
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 19 Jueves 22 de enero de 2009 Sec. V-A.  Pág. 5608

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
13

25

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

1325 Resolución del Gerente del Distrito de Tetuán por la que se convoca
licitación pública para la adjudicación del contrato de obras para el
acondicionamiento de la Instalación Deportiva del Parque Agustín
Rodriguez Sahagún (Plaza Skate) financiadas con cargo al Fondo
Estatal de Inversión Local.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito de Tetuán.
c) Número de expediente: 106/2009/00111.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Implantación de "Plaza de Skate" en el Parque
Agustín Rodríguez Sahagún.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 707.897,01 (IVA excluido).
113.263,51 (16 % de IVA). Total: 821.160,52 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 21.236 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Distrito de Tetuán. Negociado de Contratación.
b) Domicilio: Calle Bravo Murillo, 357.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
d) Teléfono: 91 588 03 83.
e) Telefax: 91 588 03 77.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo G, Subgrupo 6,
Categoría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 días naturales a partir del siguiente a la
publicación de éste anuncio en el BOE.

b) Documentación a presentar: La exigida en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Distrito de Tetuán. Negociado de Contratación.
2. Domicilio: Calle Bravo Murillo, 357.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28020.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Distrito de Tetuán.
b) Domicilio: Calle Bravo Murillo, 357.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 19 Jueves 22 de enero de 2009 Sec. V-A.  Pág. 5609

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
13

25

c) Localidad: Madrid, 28020.
d) Fecha: 17 de febrero de 2009.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. Condiciones especiales de ejecución del contrato: las
previstas en el apartado 12 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. Www.munimadrid.es.

Madrid, 20 de enero de 2009.- El Gerente del Distrito de Tetuán, Alberto
Aramburu Gisbert.

ID: A090003590-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-01-22T02:41:43+0100




